
<; . 'lllm>�� 
·.·:.�� 

UNAM 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
Nº 0695-2018-UNAM 

Moquegua, 12 de -Julio de 2018 

VISTOS, el Oficio N° 352-2018-VIPAC-CO/UNAl.VI de 11 ele -Iulio de 2018, Informe N° 390-2018-0PD/UNAM ele 09 de 
-Iulio 2018, Informe N° 032-2018-UNA.t\'UOPD-UPLAN-RRC,J de 05 de -Iulio 2018, Informe N° 03D- 
2018/CFCIVIPAC/UNAM ele 22 de -Iunio 2018, Informe N° 023-2018/CFC/VIPAC!UNAM de 15 de Mayo 2018, el 
Acuerdo de Sesión Extraordinaria de Comisión Organizadora de 11 de Julio de 2018, y; 

CONSIDERANDO: 
(..¡ue, el párrafo cuarto del artículo 18º de la Constitución Política del Estado, concordante con el ar tículo 8º ele la Ley 
Nº 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativo, de gobierno, académico. 
administrativo y económico, que guarda concordancia con el Capítulo III del Título I del Estatuto ele la UNAlVL 

Que, el Artículo 46° de la Ley Nº :30220, Ley Universitaria, señala: 'Las universidades deben desarrollcir progrmnas 
académicos de formación continua, que buscan actualizar los conocimientos profesionales en aspectos teóricos y 
prácticos de una disciplina, o desarrollar y actualizar determinadas habilidades y competencias de los egresados. Estos 
programas se organizan preferentemente bajo el sistema. de créditos. No conducen. a la obtencion de grados. o títulos, 
pero sí certifican. a quienes los concluyan. con nota. aprobatoria". 

Que. mediante Resolución de Comisión Organizadora Nº 254-2017-UNAl\ll ele 06 ele -Iunio ele 2017, se aprueba la 
Creación del Centro ele Formación Continua ele la Universidad Nacional de Moquegua. Que tiene por finalicla d brindar 
la formación académica complementaria a la formación de pregraclo ele los egresados, en aspectos teóricos y prácticos 
de una disciplina, permitiéndoles la especialización y actualización en determinadas habilidades y competencias. Los 
participantes de las actividades de formación continua adquirirán los conocimientos y la preparación necesaria que 
contribuya a mejorar las competencias profesionales que lo califique y garantice el buen desenvolvimiento en el 
aspecto laboral y profesional. 

Que, mediante Informe Nº 039-2018/CFC/VIPAC/UNAlVI de 22 de -Iunio 2018, la Dirección del Centro de Formación 
Continua de la UNAIY[, remite a la Vicepresidencia Académica el Reglamento de Actividades Académicas del Centro ele 
Formación Continua, Reglamento ele Certificación para las Actividades Académicas del Centro de Formación 
Continua, Guía para desarrollar la Estructura ele las Actividades Académicas del Centro de Formación Continua. para 
su aprobación mediante acto resolutivo. 

(�ue, con Informe Nº 390-2018-0PD/UNAM de 09 de Julio 2018, el Je.fe de la Oficina ele Planificación y Desarrollo en 
atención al Informe Nº 032-2018-UNAl.VI/OPD-UPLAN-RRCJ ele 05 de -Iulio 2018, emite opinión favorable para la 
aprobación del Reglamento de Actividades Académicas del Centro de Formación Cont.inua, Reglamento ele 
Certificación para las Actividades Académicas del Centro ele Formación Continua, Guía para desarrollar la Estructura 
de las Actividades Académicas del Centro de Formación Continua por estar dentro de los lineamientos de la LP.y 
Universitaria Ley Nº :30220 y el Estatuto ele la UNAlVI. 

(..¡ue, mediante Oficio Nº 3.52-2018-VIPAC-CO/UNA.M de 11 ele Julio de 2018, el Vicepresidente Académico en atención 
al Informe Nº 039-2018/CFC/VIPAC!UNAM de 22 de -Iunio 2018, de la Dirección del Centro de Formación Continua de 
la UNA]\/[, solicita a la Presidencia ele la Comisión Organizadora se emita acto resolutivo ele aprob ación del 
Reglamento de Actividades Académicas del Centro ele Formación Continua, Reglamento de Certificación 
para las Actividades Académicas del Centro de Formación Continua, Guía para desarrollar la Estructura ele las 
. Actividades Académicas del Centro de Formación Continua. 

(�ue, en Sesión Extruordinaria de Comisión Organizadora ele la Universidad Nacional de Moquegua, de fecha 11 ele 
-Julio de 2018, por UNANIMIDAD se acordó: Aprobar el Reglamento de Actividades Académicas del Centro de 
Formación Continua. de la Universidad Nacional. de Moquegua contenido en Nueve (09) folios. 

Que, estando a las consideraciones precedentes y en uso ele las atribuciones que concede la Ley Universitaria Nº 
30220, el Estatuto ele la Universidad y a lo acordado en Sesión Extraordinaria de Comisión Organizadora ele fecha 11 
ele -Julio ele 2018; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR. el REGLAMENTO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DEL 

CENTRO DE FORMACIÓN CONTINUA, de la .Universidad Nacional de Moquegua contenido en Nueve (09) folios. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Vicepresidencia Académica, así como a la Dirección General 
ele Administración adoptar las acciones necesarias para la implementación y cumplimiento ele la presente resolución. 

l"'r,::,id,·n�fo 
WP:lC 
VPl 
D[,:;,t 
ere 
011N 


